2

Совет депутатов муниципального образования
Бельтирское  сельское поселение
(двадцать седьмая очередная сессия 4 созыва)

РЕШЕНИЕ

от «15» июня 2022г.                                                                                 № 27-11
с. Новый Бельтир

Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности МО Бельтирское сельское поселение при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества

В соответствии с ч. 1 ст. 5 Федерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом МО Бельтирское сельское поселение, Совет депутатов МО Бельтирское сельское поселение
РЕШИЛ:
1. Установить срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в собственности МО Бельтирское сельское поселение, при реализации преимущественного права на приобретение такого имущества, в установленном указанным Федеральным законом порядке - пять лет.
2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие до вступления его в силу, если на день вступления в силу настоящего постановления не истек срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности МО Бельтирское сельское поселение.
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее Решение обнародовать путем вывешивания заверенных копий на стендах, размещенных в помещения Администрации поселения по адресу: Республика Алтай Кош-Агачский район с. Новый Бельтир ул. Центральная, 2, сельского дома культуры по адресу: Республика Алтай Кош-Агачский район с. Бельтир  ул. Диятова В.Б.,65 , а также на официальном сайте Бельтирского сельского поселения в сети «Интернет».

Председатель  Совета депутатов
МО Бельтирское сельское поселение                                                       А.И. Енчинов